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Pierwszy w historii Synod Ordynariatu Polowego Wojska Polskiego

W środę, 28 października br. w Katedrze Polowej WP, mszą św. pontyfikalną pod
przewodnictwem arcybiskupa Józefa Kowalczyka, nuncjusza apostolskiego w Polsce,
rozpoczął obrady Synod Ordynariatu Polowego WP.

Tego dnia odbyły się także uroczyste obchody piątej rocznicy sakry biskupiej Ordynariusza Wojska Polskiego,
biskupa Tadeusza Płoskiego, który dekretem z 16 października 2004 roku został wyznaczony przez Jana Pawła II
na biskupa polowego WP.

Ogłoszony  Synod  jest  pierwszym  w  historii  duszpasterstwa  wojskowego  i  drugim  na  świecie.  Wykład
inauguracyjny o znaczeniu synodów partykularnych wygłosił po uroczystej mszy św. ks. prof. Józef Wroceński,
dziekan Wydziału Prawa Kanonicznego UKSW.
 
Prezydent RP Lech Kaczyński skierował do uczestników uroczystości list, który odczytał ks. Roman Indrzejczyk.
Prezydent RP życzył, aby Synod posłużył duchowemu umocnieniu żołnierzy.
 
List nadesłał także abp Fernando Filoni, Substytut Sekretariatu Stanu Stolicy Apostolskiej.

W homilii, arcybiskup Kowalczyk powiedział m.in., że rozpoczynający się Synod jest wypełnieniem powołania,
podobnym do tego jaki otrzymali apostołowie. - Jako Nuncjusz Apostolski, w imieniu papieża Benedykta XVI,
dziękuje księdzu Biskupowi za dotychczasową posługę, a szczególnie za inicjatywę Synodu, który, jak ufam,
przyniesie duszpasterskie owoce – powiedział. Nuncjusz Apostolski w Polsce podkreślił, że wypełnienie powołania
nie jest łatwe i zachęcił do czerpania sił z Eucharystii i nauki Chrystusa.
 
Odnosząc się do hasła synodu „Błogosławieni którzy wprowadzają pokój” zaczerpniętego z kazania na Górze,
wyraził nadzieję, że jego owocom będzie towarzyszyła refleksja nad życiem religijnym żołnierzy Wojska Polskiego
i funkcjonariuszy służb mundurowych. Czując się jego uczniami winniśmy wszyscy być sługami pokoju, wolności i
bezpieczeństwa nie tylko we własnym kraju ale i na świecie – powiedział.
 
Po błogosławieństwie nastąpił moment odczytania dekretu o zwołaniu Synodu oraz wręczenie przez biskupa
polowego dekretów członkom komisji  głównej,  sekretarzom i  przewodniczącym komisji  synodalnych.  Dwóch
kapelanów OPWP otrzymało godności prałata Jego Świątobliwości.
 
Mszę św. koncelebrowało liczne grono kapelanów wojskowych, kapelani Policji, Straży Granicznej, Służby Celnej i
Straży Ochrony Kolei. Mszę św. uświetnił śpiewem Chór Reprezentacyjny Wojska Polskiego.
 
Obecni byli m.in. min. Władysław Stasiak szef Kancelarii Prezydenta RP, przedstawiciele Sztabu Generalnego,
generalicji,  funkcjonariusze  służb  mundurowych,  kombatanci,  władze  samorządowe oraz  wierni  Ordynariatu
Polowego.



 
Szefa  Biura  Bezpieczeństwa  Narodowego  Aleksandra  Szczygło  reprezentował  Jarosław  Rybak,  dyrektor
Departamentu Komunikacji Społecznej.
 
 
Źródło: www.ordynariat.wp.mil.pl
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